Convênio com a Prefeitura Municipal de Chapecó R$ 330.000,00 
Eventos e Promoções R$ 15.540,00 
Outras receitas financeiras R$ 182,72 
Rendimentos de aplicações financeiras R$530,46 

Valor total R$ 417.241,18 

Dessa forma, as receitas totalizaram R$ 417.241,18 (quatrocentos e dezessete 

mil, duzentos e quarenta e um reais e dezoito centavos). 

DESPESAS  

As despesas do ano de 2023 consistiram em despesas operacionais e gerais. As 

despesas operacionais forma com ajuda de custo para atletas, deslocamento, 

hospedagem para atletas, diárias em períodos de competições, pagamento de